



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 29 日

会社名 株式会社 テイン
（URL <http://www.tein.co.jp/>）

（JASDAQ・コード番号 7217）

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 市野 諒
問合せ先 責任者役職名 管理課副部門長
氏名 小野 賢

TEL(045)810-5511

1．四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準 簡便な方法により算出しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2．平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	1,423	(3.3)	280	(5.1)	320	(16.8)	192	(29.9)
17 年 3 月期第 1 四半期	1,377	(19.6)	267	(-)	274	(-)	148	(-)
(参考)17 年 3 月期	4,519		710		740		392	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	28.97		-	
17 年 3 月期第 1 四半期	22.30		-	
(参考)17 年 3 月期	59.03		-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期は、原油価格の高騰など経営環境は不透明な状況が続いておりますが、北米、アジアの景気拡大および欧州の景気回復により海外市場における販売は順調に推移いたしました。また、国内市場においては、概ね計画通りに推移いたしました。

この結果、当第 1 四半期の売上高は、1,423 百万円（前年同四半期比 45 百万円増、3.3%増）、経常利益 320 百万円、四半期純利益 192 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	3,725	2,698	72.5	405.91
17年3月期第1四半期	3,446	2,363	68.6	355.39
(参考)17年3月期	3,713	2,606	70.2	392.06

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、総資産3,725百万円（前期末比11百万円増）、株主資本2,698百万円（前期末比92百万円増）、株主資本比率72.5%となりました。主な増減科目は、資産では、現金及び預金が127百万円増加、たな卸資産が92百万円減少しております。資本では、利益剰余金が85百万円増加しております。

添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書
- ・海外売上高

[参 考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	2,711	564	331
通期	5,113	886	516

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 77円75銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成17年5月25日付発表に変更ありません。

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	1,312,839	1,243,885		1,185,660
売掛金	359,486	375,179		407,459
有価証券	—	50,000		—
たな卸資産	1,100,925	860,376		1,193,534
その他	233,499	198,972		186,848
貸倒引当金	△279	△323		△279
流動資産合計	3,006,472	2,728,090	278,382	2,973,223
固定資産				
有形固定資産				
機械装置及び運搬具	273,672	317,959		286,902
その他	113,441	119,013		107,122
有形固定資産合計	387,114	436,973	△49,859	394,025
無形固定資産	16,652	21,727	△5,075	17,937
投資その他の資産				
その他	316,175	261,065		330,145
貸倒引当金	△1,350	△1,349		△1,350
投資その他の資産合計	314,825	259,715	55,109	328,794
固定資産合計	718,591	718,416	174	740,756
資産合計	3,725,063	3,446,506	278,557	3,713,980
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	324,143	383,717		326,742
その他	448,170	462,907		525,655
流動負債合計	772,314	846,624	△74,310	852,397
固定負債				
退職給付引当金	83,051	72,572		81,415
役員退職慰労引当金	101,007	91,437		98,607
その他	69,776	72,377		74,696
固定負債合計	253,835	236,386	17,448	254,719
負債合計	1,026,149	1,083,011	△56,861	1,107,117
(資本の部)				
資本金	217,556	217,556	—	217,556
資本剰余金	215,746	215,746	—	215,746
利益剰余金	2,269,087	1,939,175	329,911	2,183,343
為替換算調整勘定	△2,054	△8,436	6,381	△8,360
自己株式	△1,421	△546	△875	△1,421
資本合計	2,698,913	2,363,494	335,418	2,606,863
負債及び資本合計	3,725,063	3,446,506	278,557	3,713,980

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
売上高	1,423,674	1,377,828	45,845	4,519,438
売上原価	713,211	677,517	35,694	2,195,003
売上総利益	710,462	700,311	10,151	2,324,434
販売費及び一般管理費	429,643	433,207	△3,564	1,613,498
営業利益	280,819	267,103	13,715	710,935
営業外収益	39,818	7,488	32,329	33,141
営業外費用	533	549	△15	3,963
経常利益	320,103	274,042	46,060	740,113
特別利益	742	—	742	1,830
特別損失	163	193	△29	75,980
税金等調整前四半期(当期) 純利益	320,682	273,849	46,833	665,963
税金費用	128,022	125,492	2,530	273,438
四半期(当期)純利益	192,659	148,357	44,302	392,525

3.海外売上高

当第1四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)

(単位：千円)

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	352,516	83,961	61,360	497,838
連結売上高				1,423,674
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	24.8	5.9	4.3	35.0

前第1四半期(自平成16年4月1日至平成16年6月30日)

(単位：千円)

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	296,762	34,528	22,445	353,736
連結売上高				1,377,828
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	21.6	2.5	1.6	25.7

(参考)平成17年3月期(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)

(単位:千円)

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	1,039,765	192,049	128,873	1,360,689
連結売上高				4,519,438
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	23.0	4.2	2.9	30.1